ПРОТОКОЛ № 113
Заседания Дисциплинарного комитета

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Строительное региональное объединение»

г. Краснодар

         От «10» февраля 2015г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Дисциплинарного комитета

1. Кечин В. Г.  – Председатель Дисциплинарного комитета

2. Бычков А.В.

3. Ибрагимов Н.Ш.

Кворум для решения вопросов Повестки дня имеется.

Приглашенные:

Председатель КЭК Асланов В.Б.

Лица, участвующие в заседании, их представители:

Секретарь заседания: Калашник В.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение дел о применении мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Партнерства в связи с несоблюдением требований в выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО Юг-Техно-Строй"
	0520002727
	07.04.2015

	2.
	Муниципальное унитарное предприятие "Ремонтно-строительное предприятие"
	0561059722
	07.04.2015

	3.
	ООО "Ваш Партнёр"
	2308178738
	07.04.2015

	4.
	ООО "СМП "Кубаньмонтаж"
	2310124360
	07.04.2015

	5.
	ООО "Фирма "Конкордия"
	2312019836
	07.04.2015

	6.
	ООО "Алкоминтерстрой"
	2312143336
	07.04.2015

	7.
	МУ "УКТР г. Королева М.обл."
	5018105268
	07.04.2015

	8.
	ООО "Содружество ЛТД"
	6161049047
	07.04.2015

	9.
	ООО "Вентола"
	7603032340
	07.04.2015

	10.
	ООО "Сигма"
	7612034383
	07.04.2015

	11.
	ООО "МАСТЕРСТРОЙ"
	7702744194
	07.04.2015

	12.
	ООО "Центр Регион Строй"
	7709565363
	07.04.2015

	13.
	ИП Хубулов Сослан Бежанович
	232801284000
	07.04.2015

2. Рассмотрение дел о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства, которые не имеют Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ СРО НП «Строительное региональное объединение».

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Стройинвестмаркет"
	3233009442

3. Рассмотрение дел о применении мер дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об обязательном устранении  членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в установленные сроки.

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Дорстройсервис"
	0536008026
	24.02.2015

	2.
	МУП "Стройзаказчик"
	2322008745
	24.02.2015

	3.
	ООО  СК "Эдельвейс"
	6166063479
	24.02.2015

	4.
	ООО "Мастер"
	0522014728
	24.02.2015

	5.
	ООО "Рутульская межхозяйственная строительная организация"
	0526000028
	24.02.2015

	6.
	ООО "Стройиндустрия"
	0530007570
	24.02.2015

	7.
	ООО "Мустанг"
	0534028940
	24.02.2015

	8.
	ООО "Хасстрой-2007"
	0534080482
	24.02.2015

	9.
	ООО "Самей"
	0546012208
	24.02.2015

	10.
	ООО "АХАР"
	0560017007
	24.02.2015

	11.
	ООО "Кавстроймонтаж-М"
	0560037959
	24.02.2015

	12.
	ООО "Бустан"
	0561049259
	24.02.2015

	13.
	ООО "Компани Лазурный берег"
	0562053346
	24.02.2015

	14.
	ООО "Вектор "
	0726010665
	24.02.2015

	15.
	ООО "Южные Строительные Системы"
	2304063736
	24.02.2015

	16.
	ООО "Нордтелеком" СМП
	2305015990
	24.02.2015

	17.
	ООО "Больверк"
	2312173348
	24.02.2015

	18.
	ООО "Черноморская строительная компания"
	2319037954
	24.02.2015

	19.
	ООО "Стройарсенал"
	2364007292
	24.02.2015

	20.
	ООО "ДТК-КУБАНЬ"
	2372006510
	24.02.2015

	21.
	ООО ПКФ "Передовые Строительные Технологии"
	3528180029
	24.02.2015

	22.
	ООО "Каскад"
	3811172969
	24.02.2015

	23.
	ООО "Кубаньстрой"
	2311141223
	10.03.2015

	24.
	ООО "Управление комплексной застройки"
	2320134624
	10.03.2015

	25.
	МАУ"Управление капитального строительства" Мостовского района Краснодарского края
	2342014169
	10.03.2015

	26.
	ООО "Дарвест"
	5018110902
	10.03.2015

	27.
	ООО "ЭкоПром"
	7714655460
	10.03.2015

	28.
	ООО "ЭЛРОСА"
	7733778429
	10.03.2015

4. Рассмотрение дел о применении мер дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении членов Партнерства в связи с не устранением в установленный срок выявленных ранее нарушений, повлекших применение к данным членам Партнерства в качестве меры дисциплинарного воздействия приостановление действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "СтройАльянс"
	2365014912
	11.05.2015

	2.
	ООО "Дизайнер"
	5034024129
	11.05.2015

	3.
	ООО  "ГАЗ-ЭНЕРГОКОМПЛЕКС Регион"
	7703786616
	11.05.2015

	4.
	ООО "КондВент"
	7733602626
	11.05.2015

5. Рассмотрение вопроса о снятии действия выданного ранее предписания об обязательном устранении  членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в установленные сроки в связи с устранением указанных нарушений.

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Сопровождение коммунальных систем"
	2348029066

6. Рассмотрение дел о применении мер дисциплинарного воздействия в виде предупреждения в отношении членов Партнерства в связи с несоблюдением требований в выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	МУП Лабинского района "УКС"
	2314004120
	10.02.16

	2.
	ООО "ДорПроект"
	2308195268
	10.02.16

	3.
	ООО "АнтикорЮгМонтаж"
	2339021688
	10.02.16

По первому вопросу слушали Асланова В.Б., который сообщил, что согласно Акта проверки члена СРО НП «Строительное региональное объединение» установлено, что нарушения, послужившие основанием для применения мер дисциплинарного взыскания в виде прекращения  действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, устранены в полном объеме:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО Юг-Техно-Строй"
	0520002727
	07.04.2015

	2.
	Муниципальное унитарное предприятие "Ремонтно-строительное предприятие"
	0561059722
	07.04.2015

	3.
	ООО "Ваш Партнёр"
	2308178738
	07.04.2015

	4.
	ООО "СМП "Кубаньмонтаж"
	2310124360
	07.04.2015

	5.
	ООО "Фирма "Конкордия"
	2312019836
	07.04.2015

	6.
	ООО "Алкоминтерстрой"
	2312143336
	07.04.2015

	7.
	МУ "УКТР г. Королева М.обл."
	5018105268
	07.04.2015

	8.
	ООО "Содружество ЛТД"
	6161049047
	07.04.2015

	9.
	ООО "Вентола"
	7603032340
	07.04.2015

	10.
	ООО "Сигма"
	7612034383
	07.04.2015

	11.
	ООО "МАСТЕРСТРОЙ"
	7702744194
	07.04.2015

	12.
	ООО "Центр Регион Строй"
	7709565363
	07.04.2015

	13.
	ИП Хубулов Сослан Бежанович
	232801284000
	07.04.2015

       Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: учитывая вышеизложенное рекомендовать Совету Директоров Партнерства возобновить действие ранее прекращенного Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного члену СРО НП «Строительное региональное объединение».

       Проголосовали:    «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет
Постановили: Рекомендовать Совету Директоров Партнерства возобновить действие ранее прекращенного Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного члену Партнерства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО Юг-Техно-Строй"
	0520002727
	07.04.2015

	2.
	Муниципальное унитарное предприятие "Ремонтно-строительное предприятие"
	0561059722
	07.04.2015

	3.
	ООО "Ваш Партнёр"
	2308178738
	07.04.2015

	4.
	ООО "СМП "Кубаньмонтаж"
	2310124360
	07.04.2015

	5.
	ООО "Фирма "Конкордия"
	2312019836
	07.04.2015

	6.
	ООО "Алкоминтерстрой"
	2312143336
	07.04.2015

	7.
	МУ "УКТР г. Королева М.обл."
	5018105268
	07.04.2015

	8.
	ООО "Содружество ЛТД"
	6161049047
	07.04.2015

	9.
	ООО "Вентола"
	7603032340
	07.04.2015

	10.
	ООО "Сигма"
	7612034383
	07.04.2015

	11.
	ООО "МАСТЕРСТРОЙ"
	7702744194
	07.04.2015

	12.
	ООО "Центр Регион Строй"
	7709565363
	07.04.2015

	13.
	ИП Хубулов Сослан Бежанович
	232801284000
	07.04.2015

меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Партнерства в связи с несоблюдением требований в выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в срок до «07» апреля  2015г.
По второму вопросу слушали: Асланова В.Б.., который огласил список организаций, которые не имеют Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ СРО НП «Строительное региональное объединение»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Стройинвестмаркет"
	3233009442

Перечисленные организации не имеют Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ СРО НП «Строительное региональное объединение» в связи с прекращением действия Свидетельств за не устранение нарушений, допущенных организациями и выявленных в результате проведенных проверок КЭК.
Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п. 2.7. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдением членами СРО НП «Строительное региональное объединение» требований к выдаче свидетельства о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования», рекомендовать Совету Директоров Партнерства применить к вышеуказанным членам Партнерства меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Партнерства.

       Проголосовали:     «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет
Постановили: Рекомендовать Совету Директоров Партнерства применить к вышеуказанным членам Партнерства меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Партнерства.

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Стройинвестмаркет"
	3233009442

По третьему вопросу Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: в связи с нарушением членом Партнерства требований  п.п. 5.15. «ПР-9 Правила Саморегулирования Требования о страховании членами Саморегулируемой организации некоммерческое партнерство «Строительное региональное объединение» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», выразившемся в непредставлении в Партнерство  действующего Договора страхования гражданской ответственности  в сроки, установленные п. 7.1.  вышеуказанных Правил саморегулирования, руководствуясь п. 6.1. П-6 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдением членами СРО НП «Строительное региональное объединение» требований к выдаче свидетельства о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования», применить к

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Дорстройсервис"
	0536008026
	24.02.2015

	2.
	МУП "Стройзаказчик"
	2322008745
	24.02.2015

	3.
	ООО  СК "Эдельвейс"
	6166063479
	24.02.2015

	4.
	ООО "Мастер"
	0522014728
	24.02.2015

	5.
	ООО "Рутульская межхозяйственная строительная организация"
	0526000028
	24.02.2015

	6.
	ООО "Стройиндустрия"
	0530007570
	24.02.2015

	7.
	ООО "Мустанг"
	0534028940
	24.02.2015

	8.
	ООО "Хасстрой-2007"
	0534080482
	24.02.2015

	9.
	ООО "Самей"
	0546012208
	24.02.2015

	10.
	ООО "АХАР"
	0560017007
	24.02.2015

	11.
	ООО "Кавстроймонтаж-М"
	0560037959
	24.02.2015

	12.
	ООО "Бустан"
	0561049259
	24.02.2015

	13.
	ООО "Компани Лазурный берег"
	0562053346
	24.02.2015

	14.
	ООО "Вектор "
	0726010665
	24.02.2015

	15.
	ООО "Южные Строительные Системы"
	2304063736
	24.02.2015

	16.
	ООО "Нордтелеком" СМП
	2305015990
	24.02.2015

	17.
	ООО "Больверк"
	2312173348
	24.02.2015

	18.
	ООО "Черноморская строительная компания"
	2319037954
	24.02.2015

	19.
	ООО "Стройарсенал"
	2364007292
	24.02.2015

	20.
	ООО "ДТК-КУБАНЬ"
	2372006510
	24.02.2015

	21.
	ООО ПКФ "Передовые Строительные Технологии"
	3528180029
	24.02.2015

	22.
	ООО "Каскад"
	3811172969
	24.02.2015

меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в срок до «24» февраля 2015г.
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Кубаньстрой"
	2311141223
	10.03.2015

	2.
	ООО "Управление комплексной застройки"
	2320134624
	10.03.2015

	3.
	МАУ"Управление капитального строительства" Мостовского района Краснодарского края
	2342014169
	10.03.2015

	4.
	ООО "Дарвест"
	5018110902
	10.03.2015

	5.
	ООО "ЭкоПром"
	7714655460
	10.03.2015

	6.
	ООО "ЭЛРОСА"
	7733778429
	10.03.2015

меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в срок до «10» марта 2015г.
По четвертому  вопросу слушали Асланова В. Б., который огласил список организаций, которые согласно предоставленным актам проверок членов СРО НП «Строительное региональное объединение» не устранили в установленный срок выявленных ранее нарушений, повлекших применение к данным членам партнерства в качестве меры дисциплинарного воздействия приостановление действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "СтройАльянс"
	2365014912
	11.05.2015

	2.
	ООО "Дизайнер"
	5034024129
	11.05.2015

	3.
	ООО  "ГАЗ-ЭНЕРГОКОМПЛЕКС Регион"
	7703786616
	11.05.2015

	4.
	ООО "КондВент"
	7733602626
	11.05.2015

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п. 2.6. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдением членами СРО НП «Строительное региональное объединение» требований к выдаче Свидетельства о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования»,  рекомендовать Совету Директоров Партнерства применить к вышеуказанным членам Партнерства меру дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Проголосовали:     «за» - единогласно

         «против» - нет

         «воздержались» - нет

Постановили: Рекомендовать Совету Директоров Партнерства применить меру дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим членам Партнерства.

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "СтройАльянс"
	2365014912
	11.05.2015

	2.
	ООО "Дизайнер"
	5034024129
	11.05.2015

	3.
	ООО  "ГАЗ-ЭНЕРГОКОМПЛЕКС Регион"
	7703786616
	11.05.2015

	4.
	ООО "КондВент"
	7733602626
	11.05.2015

меру дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении членов Партнерства в срок до «11» мая 2015г.
По пятому вопросу слушали Асланова В.Б., который сообщил, что согласно служебной записки проверяющего устранены нарушения у члена СРО НП «Строительное региональное объединение» установлено, что нарушения, послужившие основанием для применения мер дисциплинарного взыскания в виде предписания об обязательном устранении  членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в установленные сроки:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Сопровождение коммунальных систем"
	2348029066

 Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: учитывая вышеизложенное Дисциплинарный комитет решил снять действие выданного ранее предписания об обязательном устранении  членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в установленные сроки в связи с устранением указанных нарушений

       Проголосовали:    «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет
Постановили: снять действие выданного ранее предписания об обязательном устранении  членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в установленные сроки в связи с устранением указанных нарушений:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Сопровождение коммунальных систем"
	2348029066

По шестому вопросу слушали: Асланова В. Б., который огласил список компаний, которые согласно предоставленным актам проверок членов СРО НП «Строительное региональное объединение», имели нарушения по соблюдению требований в выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, но в установленные сроки устранили выявленные в ходе проверки организации нарушения:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	МУП Лабинского района "УКС"
	2314004120
	10.02.16

	2.
	ООО "ДорПроект"
	2308195268
	10.02.16

	3.
	ООО "АнтикорЮгМонтаж"
	2339021688
	10.02.16

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п. 4.1.2. П-6  Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдением членами СРО НП «Строительное региональное объединение» требований к выдаче свидетельства о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования», рекомендовать Совету Директоров Партнерства применить к вышеуказанным членам Партнерства меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения.

       Проголосовали:     «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: применить к вышеуказанным членам Партнерства меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	МУП Лабинского района "УКС"
	2314004120
	10.02.16

	2.
	ООО "ДорПроект"
	2308195268
	10.02.16

	3.
	ООО "АнтикорЮгМонтаж"
	2339021688
	10.02.16

меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в срок до «10» февраля 2016г.
Председателя Дисциплинарного комитета
                                            Кечин В. Г.
Секретарь заседания
                                                                                Калашник В.Н.
С протоколом ознакомлены:

Директор СРО НП

«Строительное региональное объединение»

                                  Ладатко А. П.
PAGE